

# DIÁRIO OFICIAL

### DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Ano IX - Nº 2.358 - Edição de Quarta-feira, 17 de Setembro de 2025

#### **PODER EXECUTIVO**

PREFEITO DO MUNICIPIO JÚLIO NASCIMENTO JÚNIOR

VICE-PREFEITA DO MUNICIPIO MARIA GEDALVA SOBRAL ROSA

SEGOV-Secretaria Municipal de Governo e Gestão MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA

SEMFAZ- Secretaria Municipal de Fazenda CLÁUDIO DA HORA PASSOS

SEMDET- Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico e do Trabalho JOSENITO OLIVEIRA SANTOS

SEMINFRA- Secretaria Municipal de Infraestrutura MATHEUS CARVALHO CONCEIÇÃO

SEMDS- Secretaria Municipal de Defesa Social JOSÉ MOURA NETO

SEMSURB-Secretaria Municipal de Serviços Urbanos GENIVALDO SILVA DOS SANTOS

SEMMA-Secretaria Municipal do Meio Ambiente JANINE MENEZES DE OLIVEIRA

SEMEL: Secretaria Municipal do Esporte e Lazer MARIA APARECIDA SANTOS LISBOA

PGM-Procuradoria Geral do Municipio JOSE ROBSON ALMEIDA SANTOS

**CGM-Controladoria Geral do Municipio** MARIA LUCIMARA DOS SANTOS SOUZA

**SEMED-Secretaria Municipal de Educação** DEISE MARIA BARROSO

**SMS-Secretaria Municipal de Saúde** FERNANDA RODRIGUES DE SANTANA GÓES

SEMAS- Secretaria Municipal de Assistência Social LUCIANNE ROCHA LIMA

SAAE- Serviço Autônomo de Água e Esgoto CARLOS ANTÔNIO SOARES DE MELO

FUMPAC- Fundação Municipal do Patrimônio e da Cultura "João Bebe Água" PAOLA RODRIGUES DE SANTANA

SEPLAN - Secretario Municipal de Planejamento, Orçamento, Tecnologia e Inovação ELDRO CARDOSO DA FRANCA

SEMAGRI -Secretaria Municipal de Agricultura, Aquicultura e Pesca EDMILSON SANTOS BRITO

#### **EXECUTIVO**

## AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2025 (Processo SEI nº 2025.0000.000001045-2)

OBJETO: seleção da melhor proposta e consequente contratação de empresa especializada na prestação parcial de serviços de Regularização Fundiária Urbana de Interesse Social (REURB-S), especificado no Tópico 5. Este trabalho constitui um conjunto de medidas jurídicas, urbanísticas, ambientais e sociais que visam à regularização de aproximadamente 1.316 lotes no Núcleo Urbano Informal - NUI da Zona Especial de Interesse Social - ZEIS Tijuquinha, localizada no bairro Tijuquinha, no município de São Cristóvão/SE, em conformidade com a Lei nº 13.465/2017 - Lei de Regularização Fundiária, com o Decreto nº 9.310/2018 e as alterações trazidas pelo Decreto nº 9.597/2018, e com a Lei Municípial nº 470/2020 - Plano Diretor Participativo do Município de São Cristóvão, e suas alterações.

Modalidade: Concorrência na forma eletrônica. Critério de julgamento: menor preço global.

Modo de disputa: aberto e fechado.

Regime de execução: empreitada por preço unitário.

Prazo de execução: 12 (doze) meses. Prazo de vigência: 24 (vinte e quatro) meses.

Abertura da sessão (análise das propostas, início da disputa): 09 de outubro de 2025, às 09:30h.

Referência de tempo: para todas as referências de tempo explicitadas neste edital será observado o horário de Brasília.

Autorização Crafi:

Local da disputa: Portal www.licitanet.com.br

Parecer Jurídico: 1243/2025

14/2025

Valor Máximo do Contrato: R\$ 1.092.062,95

**Recursos Orçamentários:** Unidade Orçamentária: 02051. Ação: 1712. Elemento de Despesa: 339039. Fontes de Recursos: 17000000 e 15000000.

Informações: o edital e informações complementares encontram se à disposição dos interessados no Portal de Compras do Município de São Cristóvão no endereço https://compras.saocristovao.se.gov.br/portal/default.aspx, no Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP no endereço www.gov.br/pncp/pt br, perante a Agente de Contratação, no endereço da rua Messias Prado, nº 70, São Cristóvão/SE, fone: (79) 98157- 8551 e/ ou (79) 3045-4931, no horário das 8h às 14h, ou através do site da Prefeitura de São Cristóvão com o seguinte endereço eletrônico: www.saocristovao.se.gov.br ou através do sítio www.licitanet.com.br ou através do email: licitacaosc.obras@gmail.com.

São Cristóvão/SE, 16 de setembro de 2025.

Cristiane Soares Matos Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025-SEMAS
Processo nº. 2025.0008.000002354-8

O PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/ SERGIPE, em atendimento às disposições legais, tornam público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: